
Offene Landesmeisterschaften Brandenburg
Brandenburg an der Havel
MELDEERGEBNIS 

Rennen 1  PR3M 1x - Para-PR3-Männer-Einer   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 2  MM 2x - Masters-Männer-Doppelzweier A-H  1000 m
Finale (2)

Sa. 14:30 Uhr

Altersklasse B

1 RU Arkona Berlin   Daniel Lemke (1980), Lars Schönhoff (1978)
2 Rgm. SC Magdeburg / RC Schönebeck   Sven Schwan

(1978, SCM), Johannes Koch (1986, RC Schönebeck)
3 SC Magdeburg   Lars Schultz (1980), Benjamin Kuhnert (1988)
4 Rgm. Wassersportfreunde Burg / RC Alt-Werder Magdeburg (AK D, Zeitrelation) 

Heiko Loch (1975, WSFB), Thomas Micka (1967, RCAW)

Altersklasse E

5 Neuruppiner RC   Dirk Pfaffe (1973), Rudolf Insel (1957)
6 Potsdamer RG   Jens Thurley (1964), Klaus Bartels (1965)
7 RC Oberhavel Hennigsdorf   Thomas Schulze (1966), Mike Jungermann (1966)
8 Rgm. RK am Wannsee / Berliner RC (AK F, Zeitrelation) 

Olaf Strauß (1963, RaW), Helmut Krause (1954, BRC)

Rennen 3  MW 1x - Masters-Frauen-Einer A-H  1000 m
Finale

Sa. 14:44 Uhr

Altersklasse D

1 RC Oberhavel Hennigsdorf   Silke Schulze (1967)
2 RC Havel Brandenburg   Annette Sturm (1968)
3 SV Energie Berlin (AK E, Zeitrelation)  Sabine Winkler (1962)

Rennen 4  SM 1x A - Männer-Einer A   1000 m
Finale

Sa. 14:51 Uhr

1 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Julian Luther (2001)
2 RK am Wannsee   Stefan Springer (1965)

Rennen 5  SM 1x A LG - Lgw.-Männer-Einer A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

1 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Julian Luther (2001)
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Rennen 6  JM 2x A - Junioren-Doppelzweier A   1000 m
Finale

Sa. 14:58 Uhr

1 Rgm. SC Berlin-Köpenick / RR der Turngemeinde in Berlin  
Louis Augustin (2004, SCBK), Leon Himpel (2004, RRTiB)

2 Bernburger RC   Jannik Zscheyge (2004), Ben Weiß (2003)
3 Rgm. RC Plaue (Havel) / Rathenower RC Wiking  

Jann-Erik Radach (2003, RCP), Esko Siebart (2003, RRCW)
4 Bernburger RC   Tim Jannes Warczog (2003), Stefan Willemsen (2003)
5 Neuruppiner RC   Benjamin Bewersdorf (2005), Malte Buchholz (2004)

Rennen 7  JM 2x A LG - Lgw.-Junioren-Doppelzweier A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

1 RC Oberhavel Hennigsdorf   Paul Jummel (2003), Niklas Hirth (2003)

Rennen 8  JM 4- B - Junioren-Vierer ohne St. B   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 9  JF 4x+ B - Juniorinnen-Doppelvierer mit St. B   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 10  PR1M 1x - Para-PR1-Männer-Einer   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 11  SON 2x+ - Sonderrennen-Doppelzweier m. St.   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 12  PR3W 1x - Para-PR3-Frauen-Einer   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 13  JM 1x B - Junioren-Einer B   1000 m
Vorlauf (3)

Sa. 11:35 Uhr
Finale (2)

Sa. 15:45 Uhr

1 Neuruppiner RC   Julian Pascal Erfurth (2005)
2 WSV Königs Wusterhausen   Jan Erik Holst (2006)
3 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Marek Holtkamp (2006)
4 RC Plaue (Havel)   Lukas Hennig (2006)
5 Bernburger RC   Timo Schumann (2006)
6 Wassersportfreunde Burg   Lennox Czupalla (2005)
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7 RC Königs Wusterhausen   Karl Kühn (2005)
8 Bernburger RC   Tilman Gumtz (2005)
9 Neuruppiner RC   Matti Heidemann (2006)

10 RC Potsdam   Maxim Manegold (2006)
11 Berliner-RC Ägir   Sebastian Gerold (2006)
12 Bernburger RC   Moritz Wilberg (2005)
13 Wassersportfreunde Burg   Toni Post (2005)
14 Neuruppiner RC   Clemens Appel (2006)
15 RC Potsdam   Ben Henke (2006)
16 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Bruno Leifert (2006)
17 Rathenower RC Wiking   Florian Lindemann (2005)
18 Berliner-RC Ägir   Anakin Dode (2006)
19 Bernburger RC   Mattis Gierth (2006)
20 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Malte Kaiser (2006)
21 Wassersportfreunde Burg   Janik Paul (2005)

Rennen 14  JM 1x B LG - Lgw.-Junioren-Einer B   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 11:50 Uhr
Finale

Sa. 15:52 Uhr

1 RC Königs Wusterhausen   Paul Martius (2005)
2 Greifswalder RC Hilda   Artöm Ederle (2005)
3 RK Werder (H)   Julius Anders (2006)
4 Neuruppiner RC   Malte Pfaffe (2005)
5 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Til Schacher (2006)
6 Greifswalder RC Hilda   Hannes Zademack (2006)
7 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Theodor Sostaric (2006)
8 Greifswalder RC Hilda   Janne Koch (2005)
9 RC Plaue (Havel)   Leon Habeck (2005)

10 Friedrichshagener RV   Matti Heikki Scholz (2005)
11 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Matti Rübe (2006)

Rennen 15  SM 2- A - Männer-Zweier ohne St. A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 16  SF 2- A - Frauen-Zweier ohne St. A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 17  SF 2x A - Frauen-Doppelzweier A   1000 m
Vorlauf (2)

Sa. 12:00 Uhr
Finale

Sa. 15:59 Uhr

1 RC Beeskow   Charlotte Gorsky (2001), Christin Hahn (2001)
2 RVBerlin 1878 e.V.   Enya Nadolny (2003), Clara Lingener (2000)
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3 Rgm. Potsdamer RG / RC Plaue (Havel)   Viktoria
Bald (2001, PRG), Sarah Stübing (2002, RCP)

4 Rgm. Friedrichshagener RV / SV Energie Berlin   Marleen
Hilgendorf (2004, FRV), Isabella Charlotte Sahn (2004, SVEB)

5 Rgm. WSV Königs Wusterhausen / RC Plaue (Havel)  
Jo-Enie Sündermann (2000, WSVKW), Linda Betker (2001, RCP)

6 RC Havel Brandenburg   Ronja Fini Sturm (1995), Steffi Michaelis (1982)
7 Rgm. Potsdamer RG / RC Plaue (Havel)   Susanne

Netz (2001, PRG), Amelie Landeck (2003, RCP)
8 RC Havel Brandenburg   Annika Thiemer (1993), Hannah Kahlow (2003)

Rennen 18  SM 4x A - Männer-Doppelvierer A   1000 m
Finale

Sa. 16:06 Uhr

1 RC Potsdam   Jonas Köpke (1999), Joshua Bathke
(1998), Benedikt Wittenbrink (2001), Tobias Tirrel (2002)

2 Rgm. SC Magdeburg / RC Schönebeck   Lars Schultz (1980, SCM), Johannes Koch
(1986, RC Schönebeck), Sven Schwan (1978, SCM), Benjamin Kuhnert (1988, SCM)

Rennen 19  JF 2x B - Juniorinnen-Doppelzweier B   1000 m
Finale

Sa. 16:13 Uhr

1 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005), Annalena Deinert (2006)
2 Rgm. Berliner-RC Ägir / Friedrichshagener RV  

Emilia Gelbert (2006, BRCÄ), Carolin Dietrich (2005, FRV)
3 RC Potsdam   Alexandra-Maria Rambow (2006), Leni Kötitz (2005)
4 WSV Königs Wusterhausen   Uta Knigge (2006), Wiebke Knigge (2006)

Rennen 20  JF 2x B LG - Lgw.-Juniorinnen-Doppelzweier B   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 21  PR1W 1x - Para-PR1-Frauen-Einer   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 22  SON 4x+ - Sonderrennen-Doppelvierer mit St. Gig  1000 m
Finale

Sa. 16:20 Uhr

1 RK Werder (H)   Sibylle Kumm-Kottke (1971), Frank Schmidt (1964),
Christian Schnetzke (1980), Ulrike Hartmann (1976), St. Nick Kriening (2001)

2 RC Havel Brandenburg   Kay Schwarz (1985), Fred Buchwald (1960),
Annette Sturm (1968), Florian Lorbiecki (1994), St. Gina Ann Niklaus (2005)
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Rennen 130  Jung/Mäd 4x+ 12+13 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   500 m
Finale

Sa. 16:27 Uhr

1 Ribnitzer SV   Miley Stella Gallus (2009), Lars Matthaeus (2008), Richard
Jona Herrgott (2008), Emma Rückner (2009), St. Paul Asgar Schäfer (2010)

2 Neuruppiner RC   Neele Hagen (2008), Maurice Petritsch (2008),
Matis Ivangean (2008), Mira Hagen (2008), St. Malte Wüstney (2008)

3 RC Königs Wusterhausen   Hellena Strauß (2009), Johanna Steinhäuser
(2008), Adrian Kraus (2008), Felix Steinhäuser (2008), St. Moritz Steffien (2008)

4 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Celina Hirsch (2008), Diana Tuman (2008),
Moritz Esche (2008), Noah Dymke (2008), St. Nina Wielgosch (2010)

Rennen 131  Jung/Mäd 4x+ 13+14 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

Sa. 16:34 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Eric Faderl (2007), Melina Urban (2007), Cedric
Hübner (2008), Clara Viererbe (2007), St. Leon Habeck (2005)

2 RC Beeskow   Lotte Voigt (2007), Marius Tornow (2007), David
Schulze (2008), Emma Fuchs (2007), St. Frieda Voß (2009)

3 Bernburger RC   Clara Grosser (2007), Marie- Luise Gumtz (2007), Niklas
Ludwig (2007), Julian Maserak (2007), St. Luca Pascal Jehnert (2009)

4 RC Königs Wusterhausen   Svenja Brandt (2007), Jannes Vagt (2008),
Lucie Patricia Mewes (2008), Alexander Pohl (2008), St. Lilly Logwin (2008)

Rennen 132  Jung/Mäd 4x+ 11+12 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre SZ  500 m
Finale

Sa. 16:41 Uhr

1 Bernburger RC   Emil Filke (2009), Anthony Grube (2009), Charlotte
Handt (2009), Luise Paulett Wartmann (2009), St. Lena Vogel (2010)

2 Bernburger RC   Paula Maria Buch (2010), Marit Großhans (2009),
Jakob Kannenberg (2009), Jakob Böttcher (2009), St. Maddox Fenn (2009)

3 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Arne Nickel (2009), Lukas Rockstroh (2009),
Tim Wörtzel (2009), Nina Wielgosch (2010), St. Michelle Weber (2009)

Rennen 101  Jung 2x 10+11 - Jungen-Doppelzweier 10 u. 11 Jahre   500 m
Finale

So. 9:45 Uhr

1 Neuruppiner RC   Jan Heidemann (2010), Clemens Neubert (2011)
2 WSV Königs Wusterhausen   Yven Bartels (2011), Tim Stöckmann (2010)
3 RG Wiking   Yoann Doré (2010), Ulysse Angelier (2010)
4 Neuruppiner RC   Theodor Lauer (2011), Ethan Gensch (2011)
5 Bernburger RC   Gabriel Lindenau (2011), Jonas Meyer (2011)
6 RC Plaue (Havel)   Jakob Adel (2011), Elay Kaminski (2010)
7 Neuruppiner RC   Till Minow (2010), Leonard Huhn (2010)
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Rennen 102  Mäd 2x 10+11 - Mädchen-Doppelzweier 10 u. 11 Jahre   500 m
Finale

So. 9:52 Uhr

1 Bernburger RC   Hannah Domnowski (2011), Martha Hallmann (2011)
2 RC Plaue (Havel)   Liv-Grete Schwarck (2011), Lilly Große (2010)
3 Bernburger RC   Anne Villin (2011), Lena Vogel (2010)

Rennen 103  Jung 1x 12 - Jungen-Einer 12 Jahre   500 m
Vorlauf (3)

Sa. 10:30 Uhr
Finale (2)

So. 9:59 Uhr

1 SV Energie Berlin   Peter Erik Martin (2009)
2 Bernburger RC   Jakob Böttcher (2009)
3 WSV Königs Wusterhausen   Arthur Viehrig (2009)
4 RC Plaue (Havel)   Tim Schultz (2009)
5 SC Berlin-Köpenick   Paul Wiemer (2009)
6 Bernburger RC   Maddox Fenn (2009)
7 Bernburger RC   Philip Anton Schröter (2009)
8 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Lukas Rockstroh (2009)
9 SC Berlin-Köpenick   Fabian Zimon (2009)

10 Bernburger RC   Luca Pascal Jehnert (2009)
11 Bernburger RC   Anthony Grube (2009)
12 WSV Königs Wusterhausen   Bill Friedrich (2009)
13 Bernburger RC   Jannik Mühlenbeck (2009)
14 WSV Königs Wusterhausen   Till Ove Wilhelm (2009)
15 Berliner-RC Ägir   Richard Aign (2009)
16 Bernburger RC   Jakob Kannenberg (2009)
17 Bernburger RC   Emil Filke (2009)
18 WSV Königs Wusterhausen   Finn Nestler (2009)
19 SV Energie Berlin   Anton Schudrowitz (2009)
20 Bernburger RC   Ole Espen Heinicke (2009)

Rennen 104  Mäd 4x+ 12+13 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   500 m
Finale

So. 10:06 Uhr

1 RC Beeskow   Frieda Voß (2009), Martha Wildeck (2009),
Marlene Voigt (2009), Martha Haß (2009), St. Lotte Voigt (2007)

2 Bernburger RC   Stella Hunger (2008), Tamara Kairies (2008), Cecilia
Kreiß (2008), Hannah Sophie Warczog (2008), St. Lena Vogel (2010)

Rennen 105  Jung 1x 13 - Jungen-Einer 13 Jahre   500 m
Vorlauf (3)

Sa. 10:45 Uhr
Finale (2)

So. 10:13 Uhr

1 RC Königs Wusterhausen   Adrian Kraus (2008)
2 RR der Turngemeinde in Berlin   Faris Schmitter (2008)
3 RG Wiking   Titus Leyk (2008)

Internet: www.havel-regatta-verein.de Seite 6/17

Havel-Regatta-Verein von 1920 e. V. Report erstellt: MI 15 SEP 2021 / 21:28 Version 1.0

http://www.havel-regatta-verein.de


Offene Landesmeisterschaften Brandenburg
Brandenburg an der Havel
MELDEERGEBNIS 

4 SV Energie Berlin   Jan Scherlich (2008)
5 RC Plaue (Havel)   Cedric Hübner (2008)
6 Wassersportfreunde Burg   Lucas Fischer (2008)
7 RC Havel Brandenburg   Philipp Specht (2008)
8 RC Königs Wusterhausen   Felix Steinhäuser (2008)
9 RC Potsdam   Benedict Gertner (2008)

10 RC Beeskow   David Schulze (2008)
11 Berliner-RC Ägir   Jannick PESCHKE (2008)
12 Wassersportfreunde Burg   Tom Zolinski (2008)
13 RC Havel Brandenburg   Karl Deterding (2008)
14 RC Königs Wusterhausen   Alexander Pohl (2008)
15 WSV Königs Wusterhausen   Jonas Holst (2008)
16 RC Potsdam   Philip Aden (2008)
17 RC Königs Wusterhausen   Jannes Vagt (2008)
18 SV Energie Berlin   Arthur Ben Lilienweiß (2008)

Rennen 106  Jung 1x 13 LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 11:00 Uhr
Finale

So. 10:20 Uhr

1 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Noah Dymke (2008)
2 RC Beeskow   Theodor Leinert (2008)
3 RC Königs Wusterhausen   Moritz Steffien (2008)
4 Ribnitzer SV   Lars Matthaeus (2008)
5 WSV Königs Wusterhausen   Lennart Lüdtke (2008)
6 Ribnitzer SV   Richard Jona Herrgott (2008)
7 RC Oberhavel Hennigsdorf   Ben Aidan Wendland (2008)
8 RC Potsdam   Simon Marcus Kruse (2008)

Rennen 107  Mäd 4x+ 13+14 - Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 10:27 Uhr

1 RC Beeskow   Lotte Voigt (2007), Jette Merle Grommisch (2007),
Emma Fuchs (2007), Charlotte Jagenow (2008), St. Frieda Voß (2009)

2 RC Plaue (Havel)   Erja Seltmann (2008), Melina Urban (2007),
Clara Viererbe (2007), Sara Göttling (2008), St. Eric Faderl (2007)

3 RC Potsdam   Martha Geisler (2007), Greta Wendland (2007),
Lena Wegner (2007), Maike Buge (2007), St. Stella Meissner (2007)

4 RC Königs Wusterhausen   Lilly Logwin (2008), Henriette Seyer (2007), Lucie
Patricia Mewes (2008), Svenja Brandt (2007), St. Johanna Steinhäuser (2008)

5 RC Potsdam   Hanna Döring (2007), Eleanor Becker (2007), Charleen Elina
Köhler (2007), Hermine Lotte Hagemann (2007), St. Mieke Grauer (2008)
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Rennen 108  Jung 1x 14 - Jungen-Einer 14 Jahre   500 m
Vorlauf (3)

Sa. 11:10 Uhr
Finale (2)

So. 10:34 Uhr

1 SC Berlin-Köpenick   Paul Mocksch (2007)
2 WSV Königs Wusterhausen   Ben Stanelle (2007)
3 Berliner-RC Ägir   Maxim Mundelius (2007)
4 Friedrichshagener RV   Justus Richter (2007)
5 Greifswalder RC Hilda   Yannick Brandenburg (2007)
6 Wassersportfreunde Burg   Dennis Ulrich (2007)
7 Berliner-RC Ägir   Ferdinand Fege (2007)
8 RC Potsdam   Pepe Pfaffe (2007)
9 Berliner-RC Ägir   Arvid Gronau (2007)

10 Bernburger RC   Niklas Ludwig (2007)
11 Neuruppiner RC   Nils Brodde (2007)
12 Neuruppiner RC   Ludwig Hohn (2007)
13 Berliner-RC Ägir   Bert Bankmann (2007)
14 RC Potsdam   Tim-Ole Nöh (2007)
15 RC Beeskow   Marius Tornow (2007)
16 Friedrichshagener RV   Julius Kühn (2007)

Rennen 109  Jung 1x 14 LG - Lgw.-Jungen-Einer 14 Jahre   500 m
Finale

So. 10:48 Uhr

1 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Finley Ruderisch (2007)
2 RC Havel Brandenburg   Georg Diederichs (2007)
3 Bernburger RC   Julian Maserak (2007)
4 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Carlos Schmohl (2007)
5 WSV Königs Wusterhausen   Noel Tschersich (2007)

Rennen 110  Mäd 1x 12 - Mädchen-Einer 12 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 12:20 Uhr
Finale

So. 11:06 Uhr

1 RC Königs Wusterhausen   Hellena Strauß (2009)
2 RC Beeskow   Marlene Voigt (2009)
3 Ribnitzer SV   Miley Stella Gallus (2009)
4 Bernburger RC   Marit Großhans (2009)
5 RC Beeskow   Martha Haß (2009)
6 Bernburger RC   Charlotte Handt (2009)
7 Wassersportfreunde Burg   Larissa Deinert (2009)
8 Bernburger RC   Luise Paulett Wartmann (2009)
9 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Michelle Weber (2009)

10 RC Beeskow   Frieda Voß (2009)
11 Neuruppiner RC   Linda Glaswinkler (2007)
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Rennen 111  Jung 2x 11+12 - Jungen-Doppelzweier 11 u. 12 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 12:30 Uhr
Finale

So. 11:13 Uhr

1 Bernburger RC   Ole Espen Heinicke (2009), Maddox Fenn (2009)
2 Berliner-RC Ägir   Richard Aign (2009), Jakob Koglin (2009)
3 WSV Königs Wusterhausen   Till Ove Wilhelm (2009), Arthur Viehrig (2009)
4 Bernburger RC   Anthony Grube (2009), Jakob Kannenberg (2009)
5 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Tim Wörtzel (2009), Arne Nickel (2009)
6 Bernburger RC   Emil Filke (2009), Jakob Böttcher (2009)
7 SC Berlin-Köpenick   Paul Wiemer (2009), Fabian Zimon (2009)
8 Bernburger RC   Jannik Mühlenbeck (2009), Philip Anton Schröter (2009)
9 SV Energie Berlin   Peter Erik Martin (2009), Anton Schudrowitz (2009)

Rennen 112  Jung/Mäd 4x+ 10+11 - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 10 u. 11 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Neuruppiner RC   N.N., Till Minow (2010), Jan Heidemann
(2010), Leonard Huhn (2010), St. Malte Wüstney (2008)

Rennen 113  Mäd 1x 13 - Mädchen-Einer 13 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 12:40 Uhr
Finale

So. 11:20 Uhr

1 Bernburger RC   Tamara Kairies (2008)
2 RC Königs Wusterhausen   Lucie Patricia Mewes (2008)
3 RC Plaue (Havel)   Erja Seltmann (2008)
4 Bernburger RC   Stella Hunger (2008)
5 RC Potsdam   Mieke Grauer (2008)
6 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Celina Hirsch (2008)
7 Bernburger RC   Hannah Sophie Warczog (2008)
8 RK Werder (H)   Ina Marie Marre (2008)
9 Bernburger RC   Cecilia Kreiß (2008)

10 SC Berlin-Köpenick   Luise Himpel (2008)
11 RC Plaue (Havel)   Sara Göttling (2008)
12 RC Beeskow   Charlotte Jagenow (2008)

Rennen 114  Mäd 1x 13 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 RC Königs Wusterhausen   Johanna Steinhäuser (2008)

Rennen 115  Jung 2x 12+13 - Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 12:50 Uhr
Finale

So. 11:27 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Tim Schultz (2009), Cedric Hübner (2008)
2 RC Königs Wusterhausen   Jannes Vagt (2008), Alexander Pohl (2008)
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3 Neuruppiner RC   Matis Ivangean (2008), Maurice Petritsch (2008)
4 SV Energie Berlin   Arthur Ben Lilienweiß (2008), Jan Scherlich (2008)
5 Wassersportfreunde Burg   Tom Zolinski (2008), Lucas Fischer (2008)
6 RC Potsdam   Benedict Gertner (2008), Philip Aden (2008)
7 RC Königs Wusterhausen   Adrian Kraus (2008), Felix Steinhäuser (2008)
8 Neuruppiner RC   John Moh (2008), Tim Garus (2008)
9 RC Havel Brandenburg   Karl Deterding (2008), Philipp Specht (2008)

Rennen 116  Jung 2x 12+13 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Ribnitzer SV   Lars Matthaeus (2008), Richard Jona Herrgott (2008)

Rennen 117  Mäd 1x 14 - Mädchen-Einer 14 Jahre   500 m
Vorlauf (3)

Sa. 13:00 Uhr
Finale (2)

So. 11:34 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Melina Urban (2007)
2 Neuruppiner RC   Maya Glaswinkler (2007)
3 RC Potsdam   Hermine Lotte Hagemann (2007)
4 RC Potsdam   Hanna Döring (2007)
5 RC Königs Wusterhausen   Svenja Brandt (2007)
6 RC Potsdam   Martha Geisler (2007)
7 Greifswalder RC Hilda   Lucy Wulff (2007)
8 RV Mühlberg   Lucy Besser (2007)
9 RC Potsdam   Maike Buge (2007)

10 RC Beeskow   Emma Fuchs (2007)
11 RC Plaue (Havel)   Clara Viererbe (2007)
12 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Julia Merta (2007)
13 SC Berlin-Köpenick   Stella Dobbertin (2007)
14 RC Potsdam   Charleen Elina Köhler (2007)

Rennen 118  Mäd 1x 14 LG - Lgw.-Mädchen-Einer 14 Jahre   500 m
Finale

So. 11:41 Uhr

1 RV Mühlberg   Emily Besser (2007)
2 RR der Turngemeinde in Berlin   Helena Bonnet (2007)
3 RC Beeskow   Jette Merle Grommisch (2007)
4 Bernburger RC   Clara Grosser (2007)
5 RV Mühlberg   Jolina Storek (2007)
6 Bernburger RC   Marie- Luise Gumtz (2007)
7 RC Beeskow   Lotte Voigt (2007)
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Rennen 119  Jung 2x 13+14 - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 11:48 Uhr

1 Berliner-RC Ägir   Ferdinand Fege (2007), Bert Bankmann (2007)
2 Wassersportfreunde Burg   Dennis Ulrich (2007), Lucas Fischer (2008)
3 WSV Königs Wusterhausen   Jonas Holst (2008), Ben Stanelle (2007)
4 RC Potsdam   Bela Becker (2007), Tillman Schneider (2007)
5 Friedrichshagener RV   Julius Kühn (2007), Justus Richter (2007)
6 RC Beeskow   David Schulze (2008), Marius Tornow (2007)
7 Bernburger RC   Niklas Ludwig (2007), Julian Maserak (2007)

Rennen 120  Jung 2x 13+14 LG - Lgw.-Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 11:55 Uhr

1 RG Wiking   Lasse Stark (2008), Filippo Weber (2007)
2 WSV Königs Wusterhausen   Lennart Lüdtke (2008), Noel Tschersich (2007)
3 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Moritz Esche (2008), Finley Ruderisch (2007)

Rennen 23  PR2M 1x - Para-PR2-Männer-Einer   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 24  SM/F 8+ A - Mixed-Achter mit St. A   1000 m
Finale

So. 13:00 Uhr

1 Potsdamer RG   Anika Ehrling (1990), Laura Rathgens (1992), Maria Hamann
(1990), David Jungheim (1989), Martin Müller (1989), Emanuel Malek (1989), Torsten Sachs

(1977), Viktoria Bald (2001), St. Susanne Netz (2001)
2 Rgm. RC Plaue (Havel) / RK Werder (H) / WSV Königs Wusterhausen / Rathenower RC

Wiking   Amelie Landeck (2003, RCP), Jonathan Wintz (2003, RKW),
Sarah Stübing (2002, RCP), Jonas Möckel (1996, WSVKW), Linda Betker (2001, RCP), Jo-
Enie Sündermann (2000, WSVKW), Esko Siebart (2003, RRCW), Jann-Erik Radach (2003,

RCP), St. Leon Habeck (2005, RCP)

Rennen 25  JF 1x A - Juniorinnen-Einer A   1000 m
Vorlauf (2)

So. 9:00 Uhr
Finale

So. 13:07 Uhr

1 RC Havel Brandenburg   Hannah Kahlow (2003)
2 Rathenower RC Wiking   Marie Rüdiger (2004)
3 Wassersportfreunde Burg   Jana Müller (2005)
4 RC Königs Wusterhausen   Lena Kubitza (2003)
5 SV Energie Berlin   Isabella Charlotte Sahn (2004)
6 RC Königs Wusterhausen   Elisabeth Wahl (2003)
7 RC Potsdam   Leni Kötitz (2005)
8 Wassersportfreunde Burg   Nicola Schmidt (2003)
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9 Friedrichshagener RV   Marleen Hilgendorf (2004)
10 Greifswalder RC Hilda   Hanna Barduhn (2004)

Rennen 26  JF 1x A LG - Lgw.-Juniorinnen-Einer A   1000 m
Finale

So. 13:14 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Amelie Landeck (2003)
2 RV Mühlberg   Lucia Kostrzewski (2004)

Rennen 27  JM 2x B - Junioren-Doppelzweier B   1000 m
Vorlauf (3)

So. 9:10 Uhr
Finale (2)

So. 13:21 Uhr

1 Berliner-RC Ägir   Anakin Dode (2006), Sebastian Gerold (2006)
2 RC Oberhavel Hennigsdorf   Leon Rendant (2006), Raphael Stark (2006)
3 Neuruppiner RC   Pascal Petritsch (2005), Luka Meier (2006)
4 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Bruno Leifert (2006), Malte Kaiser (2006)
5 Bernburger RC   Mattis Gierth (2006), Moritz Wilberg (2005)
6 Wassersportfreunde Burg   Lennox Czupalla (2005), Janik Paul (2005)
7 Neuruppiner RC   Benjamin Bewersdorf (2005), Julian Pascal Erfurth (2005)
8 RC Königs Wusterhausen   Paul Martius (2005), Philipp Wahl (2006)
9 Neuruppiner RC   Matti Heidemann (2006), Clemens Appel (2006)

10 RK Werder (H)   Julius Anders (2006), Jannik Körner (2005)
11 RC Potsdam   Maxim Manegold (2006), Ben Henke (2006)
12 Bernburger RC   Timo Schumann (2006), Tilman Gumtz (2005)
13 Potsdamer RG   Keelan Gögelein (2005), Daniel Gögelein (2005)
14 WSV Königs Wusterhausen   Jan Erik Holst (2006), Michael Ivanov (2006)

Rennen 28  JM 2x B LG - Lgw.-Junioren-Doppelzweier B   1000 m
Finale

So. 13:28 Uhr

1 Rgm. RC Plaue (Havel) / Neuruppiner RC   Leon
Habeck (2005, RCP), Malte Pfaffe (2005, NRC)

2 Greifswalder RC Hilda   Janne Koch (2005), Artöm Ederle (2005)
3 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Theodor Sostaric (2006), Til Schacher (2006)

Rennen 29  JF 1x B - Juniorinnen-Einer B   1000 m
Vorlauf (2)

So. 9:25 Uhr
Finale

So. 13:35 Uhr

1 Wassersportfreunde Burg   Maya Gümpel (2005)
2 RC Potsdam   Florentina Riffel (2005)
3 RC Havel Brandenburg   Vivian Huber (2005)
4 RV Mühlberg   Leoni Reiss (2005)
5 Rathenower RC Wiking   Cecile Sommerfeld (2006)
6 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Rosa Nissen (2006)
7 Wassersportfreunde Burg   Annalena Deinert (2006)
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8 RC Potsdam   Alexandra-Maria Rambow (2006)
9 RC Beeskow   Marie Gaugler (2005)

Rennen 30  JF 1x B LG - Lgw.-Juniorinnen-Einer B   1000 m
Finale

So. 13:42 Uhr

1 WSV Königs Wusterhausen   Wiebke Knigge (2006)
2 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Luca-Sophie Steinhorst (2006)
3 Greifswalder RC Hilda   Julia-Antonia Signetzki (2005)
4 Berliner-RC Ägir   Emilia Gelbert (2006)

Rennen 31  SF 1x A - Frauen-Einer A   1000 m
Finale

So. 13:49 Uhr

1 RHV Havelberg   Pauline Rauls (2002)
2 RC Plaue (Havel)   Sarah Stübing (2002)
3 RC Havel Brandenburg   Ronja Fini Sturm (1995)

Rennen 32  SF 1x A LG - Lgw.-Frauen-Einer A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 33  SM 2x A - Männer-Doppelzweier A   1000 m
Finale

So. 13:56 Uhr

1 Rgm. RC Plaue (Havel) / Rathenower RC Wiking  
Jann-Erik Radach (2003, RCP), Esko Siebart (2003, RRCW)

2 RU Arkona Berlin   Daniel Lemke (1980), Toni Czerr (1971)
3 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Benjamin Jocksch (1998), Luis Grzonka (2002)
4 RC Potsdam   Benedikt Wittenbrink (2001), Joshua Bathke (1998)

Rennen 34  PR3MIX 2x - Para-PR3-Mixed-Doppelzweier   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 35  SON 1x - Sonderrennen-Einer Gig/Handicap  1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 121  Jung 1x 10+11 - Jungen-Einer 10 u. 11 Jahre   500 m
Vorlauf (3)

Sa. 15:10 Uhr
Finale (2)

So. 14:10 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Jakob Adel (2011)
2 Neuruppiner RC   Ethan Gensch (2011)
3 WSV Königs Wusterhausen   Tim Stöckmann (2010)
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4 Ribnitzer SV   Paul Asgar Schäfer (2010)
5 Bernburger RC   Jonas Meyer (2011)
6 Neuruppiner RC   Theodor Lauer (2011)
7 Wassersportfreunde Burg   Pepe Gümpel (2010)
8 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Leonard Schölzel (2010)
9 WSV Königs Wusterhausen   Ole Schmiedecke (2011)

10 Bernburger RC   Gabriel Lindenau (2011)
11 WSV Königs Wusterhausen   Yven Bartels (2011)
12 RC Plaue (Havel)   Elay Kaminski (2010)
13 Neuruppiner RC   Clemens Neubert (2011)
14 RC Havel Brandenburg   Ansgar Helmchen (2010)

Rennen 122  Mäd 1x 10+11 - Mädchen-Einer 10 u. 11 Jahre   500 m
Vorlauf (2)

Sa. 15:25 Uhr
Finale

So. 14:17 Uhr

1 Bernburger RC   Lena Vogel (2010)
2 Rüdersdorfer RV Kalkberge   Nina Wielgosch (2010)
3 Bernburger RC   Paula Maria Buch (2010)
4 Neuruppiner RC   Smilla Zweck (2010)
5 Bernburger RC   Hannah Domnowski (2011)
6 RC Plaue (Havel)   Lilly Große (2010)
7 Bernburger RC   Anne Villin (2011)
8 Bernburger RC   Martha Hallmann (2011)
9 Ribnitzer SV   Charlotta Hornung (2010)

Rennen 123  Mäd 2x 11+12 - Mädchen-Doppelzweier 11 u. 12 Jahre   500 m
Finale

So. 14:24 Uhr

1 RC Beeskow   Martha Haß (2009), Marlene Voigt (2009)
2 Neuruppiner RC   Smilla Zweck (2010), N.N.
3 RC Beeskow   Frieda Voß (2009), Martha Wildeck (2009)
4 Ribnitzer SV   Florentine Marie Sperner (2009), Emma Rückner (2009)
5 Bernburger RC   Charlotte Handt (2009), Luise Paulett Wartmann (2009)

Rennen 124  Mäd 2x 12+13 - Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   500 m
Finale

So. 14:31 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Sara Göttling (2008), Erja Seltmann (2008)
2 RC Königs Wusterhausen   Hellena Strauß (2009), Johanna Steinhäuser (2008)
3 Bernburger RC   Stella Hunger (2008), Tamara Kairies (2008)
4 Neuköllner RC Berlin   Friederike Zimmermann (2009), Emily Steinfurth (2008)
5 Neuruppiner RC   Neele Hagen (2008), Mira Hagen (2008)
6 Bernburger RC   Cecilia Kreiß (2008), Hannah Sophie Warczog (2008)
7 RC Königs Wusterhausen   Lilly Logwin (2008), Lucie Patricia Mewes (2008)
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Rennen 125  Mäd 2x 12+13 LG - Lgw.-Mädchen-Doppelzweier 12 u. 13 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 RC Beeskow   Frieda Voß (2009), Martha Wildeck (2009)

Rennen 126  Jung 4x+ 12+13 - Jungen-Doppelvierer mit St. 12 u. 13 Jahre   500 m
Finale

So. 14:38 Uhr

1 RC Königs Wusterhausen   Felix Steinhäuser (2008), Adrian Kraus
(2008), Jannes Vagt (2008), Alexander Pohl (2008), St. Moritz Steffien (2008)

2 Neuruppiner RC   Tim Garus (2008), Raphael Lenz (2008), John
Moh (2008), Maurice Petritsch (2008), St. Malte Wüstney (2008)

Rennen 127  Mäd 2x 13+14 - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 14:45 Uhr

1 RC Plaue (Havel)   Melina Urban (2007), Clara Viererbe (2007)
2 Neuköllner RC Berlin   Emilie Hell (2007), Merle Anders (2007)
3 RC Potsdam   Greta Wendland (2007), Stella Meissner (2007)
4 RC Beeskow   Emma Fuchs (2007), Jette Merle Grommisch (2007)
5 RC Potsdam   Lena Wegner (2007), Eleanor Becker (2007)

Rennen 128  Mäd 2x 13+14 LG - Lgw.-Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 14:52 Uhr

1 RC Beeskow   Charlotte Jagenow (2008), Lotte Voigt (2007)
2 RV Mühlberg   Emily Besser (2007), Jolina Storek (2007)

Rennen 129  Jung 4x+ 13+14 - Jungen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   500 m
Finale

So. 14:59 Uhr

1 Neuruppiner RC   Levi Stützer (2007), Magnus Bachert (2007),
Nils Brodde (2007), Ludwig Hohn (2007), St. Malte Wüstney (2008)

2 RG Wiking   Jared Strauch (2007), Dominik Merke (2008), Sachin
Perera (2007), Francesco Ferraro (2007), St. Kaspar Schmidt (2007)

3 RC Potsdam   Tillman Schneider (2007), Bela Becker (2007), Tim-Ole
Nöh (2007), Pepe Pfaffe (2007), St. Simon Marcus Kruse (2008)

4 Frankfurter RC (a.d.Oder)   Oskar Bachmann (2008), Jarne Jacobson
(2007), Louie Merten (2007), Colin Voß (2008), St. Gion Wenzel (2005)

5 Berliner-RC Ägir   Arvid Gronau (2007), Marvin Klober (2007), Maxim
Mundelius (2007), Jannick PESCHKE (2008), St. Richard Aign (2009)
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Rennen 36  SON 4x+ - Sonderrennen-Doppelvierer mit St. Gig/Handicap  1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 37  PR3MIX 4+ - Para-PR3-Mixed-Vierer mit St.   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 38  MM 1x - Masters-Männer-Einer A-H  1000 m
Finale (3)

So. 15:10 Uhr

Altersklasse B - fällt aus

1 RU Arkona Berlin   Daniel Lemke (1980)

Altersklasse C

2 RU Arkona Berlin   Toni Czerr (1971)
3 Neuruppiner RC   Dirk Pfaffe (1973)

Altersklasse E

4 RK am Wannsee   Stefan Springer (1965)
5 RC Oberhavel Hennigsdorf   Thomas Schulze (1966)

Altersklasse F

6 RC Havel Brandenburg   Fred Buchwald (1960)
7 Neuruppiner RC   Rudolf Insel (1957)

Rennen 39  MW 2x - Masters-Frauen-Doppelzweier A-H  1000 m
Finale

So. 15:17 Uhr

Altersklasse E

1 RC Oberhavel Hennigsdorf   Ines Paddags (1965), Silke Schulze (1967)
2 RC Havel Brandenburg   Lissy Leue (1964), Annette Sturm (1968)

Rennen 40  JM 4x+ B - Junioren-Doppelvierer mit St. B   1000 m
Finale

So. 15:24 Uhr

1 Neuruppiner RC   Constantin Bewersdorf (2005), Malte Pfaffe (2005), Benjamin
Bewersdorf (2005), Julian Pascal Erfurth (2005), St. Albert Schößler (2004)

2 Rgm. RC Königs Wusterhausen / WSV Königs Wusterhausen   Philipp
Wahl (2006, RCKW), Michael Ivanov (2006, WSVKW), Karl Kühn (2005, RCKW), Jan Erik

Holst (2006, WSVKW), St. Noel Tschersich (2007, WSVKW)
3 Neuruppiner RC   Pascal Petritsch (2005), Luka Meier (2006), Matti

Heidemann (2006), Clemens Appel (2006), St. Marek Zühlke (2006)
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Rennen 41  JF 2x A - Juniorinnen-Doppelzweier A   1000 m
Finale

So. 15:31 Uhr

1 RC Potsdam   Florentina Riffel (2005), Leni Kötitz (2005)
2 RC Königs Wusterhausen   Elisabeth Wahl (2003), Lena Kubitza (2003)
3 Wassersportfreunde Burg   Jana Müller (2005), Nicola Schmidt (2003)
4 RV Mühlberg   Lucia Kostrzewski (2004), Leoni Reiss (2005)
5 Rgm. Friedrichshagener RV / SV Energie Berlin   Marleen

Hilgendorf (2004, FRV), Isabella Charlotte Sahn (2004, SVEB)

Rennen 42  JF 2x A LG - Lgw.-Juniorinnen-Doppelzweier A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 43  SF 4x A - Frauen-Doppelvierer A   1000 m
Finale

So. 15:38 Uhr

1 RVBerlin 1878 e.V.   Katrin Schwenke (1994), Elizabeth
Robertson (1997), Enya Nadolny (2003), Clara Lingener (2000)

2 Rgm. Potsdamer RG / WSV Königs Wusterhausen / RC Plaue (Havel)   Susanne
Netz (2001, PRG), Jo-Enie Sündermann (2000, WSVKW), Viktoria Bald (2001, PRG), Linda

Betker (2001, RCP)
3 RC Havel Brandenburg   Lissy Leue (1964), Annette Sturm

(1968), Ronja Fini Sturm (1995), Steffi Michaelis (1982)

Rennen 44  JM 1x A - Junioren-Einer A   1000 m
Finale

So. 15:45 Uhr

1 Neuruppiner RC   Malte Buchholz (2004)
2 RR der Turngemeinde in Berlin   Leon Himpel (2004)
3 Rathenower RC Wiking   Esko Siebart (2003)
4 RC Plaue (Havel)   Jann-Erik Radach (2003)

Rennen 45  JM 1x A LG - Lgw.-Junioren-Einer A   1000 m
nicht zu Stande gekommen

1 RC Plaue (Havel)   Leon Habeck (2005)
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